PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS PARANAGUÁ, ÁREA DE
CONHECIMENTO: RECURSOS NATURAIS, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 92/2020 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 04 – CRONOGRAMA DE PROVAS

De ordem da Comissão Julgadora, torna público o cronograma das provas do Teste
Seletivo de Provas de Análise de Currículo e Didática, para provimento de 1 (uma) vagas para
Professor Substituto do IFPR, conforme abaixo:

PROVA DIDÁTICA – SORTEIO:
Início - Dia: 01/02/2021
Hora: 09h, transmissão através do link YouTube: https://youtu.be/qFDdS0Dyh7k

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO:
Início – Dia: 03/02/2021
Hora: a partir das 09h – o horário para cada candidato será publicado no link:
https://paranagua.ifpr.edu.br/editais-e-processos-seletivos/professores-temporarios/2020-2/rec
ursos-naturais-pss-2020/

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – REALIZAÇÃO
Início – Dia: 08 e 09/02/2021
Hora: 15h

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS.
Início – Dia: 10/02/2021
Hora: 18h

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
Início – Dia: 11/02/2021
Hora: 18h

Paranaguá, 01 de fevereiro de 2021

Hora: 10h00

Joana Rupprecht Zablonsky Luiz Everson da Silva Heloisa Fernandes

Presidente                                      Membro                         Relator

* O original encontra-se assinado

https://youtu.be/qFDdS0Dyh7k
https://paranagua.ifpr.edu.br/editais-e-processos-seletivos/professores-temporarios/2020-2/recursos-naturais-pss-2020/
https://paranagua.ifpr.edu.br/editais-e-processos-seletivos/professores-temporarios/2020-2/recursos-naturais-pss-2020/